His ita constitutis, Lupoldus Dux Austriae, & Si-
mon Comes Montisferrati, cum innumerabili exerci-
tu Germanorum, & Galliarum rex cum ingenti manu ad
bellum se præparabant: nec non & Hispani atque Ita-
li: in primis vero Episcopi potentissimi, Tofanii,
Nemensis, Baiocensis, Londonensis, Agatenfis, Bitri-
censis, Narbonensis, et Conuenarum: præterea Abba-
tes quamplurimi, & sanctissimi Patris Legati principes,
vno consensu, & vnanimi conspiratione ad arma
concurrebant. Erat idem studium, & eadem animo-
rum cupiditas in omnibus, ut miserabili Sacramenta-
riorum cæde, Deorum immortalium fauorem emere-
rentur, & in vita sempiterna triumphum de superatis
hostibus agerent.

Ne autem Innocentius III. Cerberus seruorum
Dei, qui bellū huius autor & inceptor fuerat, male au-
diret, quod ipse ex pastore bono factus esset lupus ra-
pacilis

pacissimus: emitit duodecim Abbates, ordinis Bernhardini, ut suis Concionibus Hæreticorum doctrinam ex verbo Dei conuellerent. Magna illi pompa & ostentatione, ut fert ipsorum natura & consuetudo, in vrbes & vicos ingrediebantur: magno satellitio sti-
pati incedebant.

Quodcum Didacus, quidam Hispaniæ Episcopus, animaduertisset, docet, nihil aut parum ipsos sua doctrina effecturos: præsertim apud ignobile & rude, ac simplex hominum vulgus, si tanto cum apparatu & luxu aduentaret. Hortatur, ut exemplo Dominici, seu potius Dæmonici, qui ordinem Prædicatorum prius instituerat, humiles & simplices, Hypocritarum more, ingrediantur. Etsi autem consilio boni viri huius obtemperare instituebant: tamen carnificum Epichiro rematis, ut Hieronymus loquitur, qu'ām sacrarum litterarum testimonij, agere malebant. Nam expugnatis Biterris, celebri Albigensiū vrbe, cum milites quendam horum Abbatem interrogarent, quomodo agentes cum illis, qui se Catholicos ex Albigensibus profiterentur: ille ratus metu periculi aut mortis aliquos Albigensium sese Catholicos falso dicere, milibus respondit: Omnes occidite, neque cuiquam parcite. Nouit Dominus, qui sint sui. O virum fortē, o reli- giosum Monachū, o concionatorem, & seruum Christi humilem & sanctum. Quis vocem hanc Monachū dignam fuisse non iudicet? quis Catholicum Spizianū ex operibus suis non agnoscat? Facetē mihi nunc in mentem venit Romani illius Ducis oratio, qui diceret solebat: malle se vnum ciuem conseruare, qu'ām mille hostes perdere.

Vincent Par. 3,
Spe. hist. lib. 29.
cap. 93. Anton.
Par. 3 Sum. hist.
Tit. 19. cap. 1. Pas-
rag. 3. Cæsar. dist.
5. Parag. 1. Prato-
lus lib. 1. cap 23. in
catal. hæret. Bern-
hard. Lucemburg.
in catal. hæret.